
   

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Таежнинская школа №7 

 

ПРИКАЗ 

                «_05_» ноября 2024г                                                                                                                  № 59-од 

 

О проведении краевой диагностической работы по читательской 

грамотности в шестых классах 

 

Во исполнение приказа Управления образования Богучанского района№ 

175-од от 30.10. 2024г от 13.11.2023 № 340 «О проведении краевой 

диагностической работы по читательской грамотности в шестых классах», в 

соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края от 

02.10.2024 № 717-11-05, в целях организации и проведения краевой 

диагностической работы по читательской грамотности в шестых классах в 2024 

году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Ивлеву К.С, заместителя директора, ответственной за 

проведение краевой диагностической работы по читательской грамотности в 

шестых классах (далее - КДР 6). 

2. Ивлевой К.С.,, ответственной за проведение краевой диагностической 

работы по читательской грамотности в шестых классах: 

- организовать проведение краевой диагностической работы по 

читательской грамотности в шестых классах 26.11.2024года в соответствии с 

графиком: 
Класс Кабинет № урока ФИО учителя, проводящего КДР6 
6А 3-35 3 Елистратова П.А 

6Б 3-32 3 Веретенникова С.Н. 

- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

получении, тиражировании, хранении, использовании и передаче контрольных 

измерительных материалов КДР 6. 

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

учащихся шестых классов о целях, задачах, процедуре проведения КДР6 и их 

результатах; 

- предоставить 20.11.2024 муниципальному координатору КДР 6 

(Скурихиной Л.Н) списки учащихся, освобожденных от участия в КДР 6 

- получить инструктивно-методические материалы и защищенные паролем 

КИМ по электронной почте от муниципального координатора 24.11.2024 в 15.00 

часов; 

- обеспечить тиражирование измерительных материалов для проведения 

КДР 6; 

- получить пароль для открытия электронных файлов, содержащих 

рекомендации по оценке КДР6 от муниципального координатора по 

электронной почте 25.11.2023 (после 



   

2 

окончания выполнения КДР6); 

- организовать проверку работ участников КДР6 и передачу заполненных 

электронных форм в срок до 15.00 часов 28.11.2024 муниципальному 

координатору на электронный адрес); 

- организовать использование результатов КДР 6 для разработки 

мероприятий, направленных на повышение уровня сформированности у 

учащихся умений в области читательской грамотности. 

3. Создать экспертную комиссию для проверки работ учащихся в 

следующем составе: 
№ ФИО учителя Преподаваемый предмет 
1. Веретенникова 

Светлана 
Николаевна, 
Елистратова Полина 
Александровна 

Учитель русского языка и литературы 

2. Рзаева Алена 
Николаевна 

Учитель географии 

3. Елистратова Полина 
Александровна 

Учитель русского языка и литературы 

4. Гацко Анна 
Олеговна 

Учитель математики 

5 Курочкина Галина 
Александровна 

Учитель физики 

4. Экспертной комиссии не позднее 16.00 27.11.2024 подготовить 

электронные таблицы результатов 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

                                  Директор                                          Н.О. Ремеслова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

  


		2024-11-26T09:27:00+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 7




